АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 03.09.2024                                                                          № 170

с. Екатеринославка

О порядке проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях Октябрьского района в

2024/25 учебном году

В целях обеспечения проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, в

соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской

области от 29.08.2024 № 862 «О порядке проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях Амурской

области в 2024/25 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный план мероприятий в рамках проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях Октябрьского района на 2024/25 учебный

году, согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Назначить Петрусь Анну Викторовну, руководителя сектора

методического сопровождения Управления образования, ответственной за

организацию и проведение социально-психологического тестирования

обучающихся Октябрьского района.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Определить ответственного специалиста за проведение социально-

психологического тестирования обучающихся.

3.2. Провести информационно-разъяснительную кампанию с

родителями (законными представителями) и мотивационную работу с

обучающимися, направленную на повышение активности участия и снижения

количества отказов от социально-психологического тестирования.

 3.3. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся в

период с 15.09.2024 по 15.10.2024 с использованием автоматизированной

системы «АмИРО».

3.3. Обеспечить конфиденциальность и достоверность полученной

информации, соблюдение требований к проведению тестирования в

установленные сроки.

3.4. Направить до 15.12.2024 в медицинскую организацию, проводящую

профилактические медицинские осмотры, поименные списки обучающихся

для прохождения профилактических медицинских осмотров.

3.5. По результатам СПТ разработать мероприятия по оказанию

психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению

обучающихся, отнесенных к «группе риска».

3.6. Оказывать содействие медицинским организациям в проведении

профилактических медицинских осмотров обучающихся.

3.7. По результатам социально-психологического тестирования принять

меры по профилактике немедицинского потребления обучающимися

наркотических средств, разработать планы мероприятий по оказанию

психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению

обучающихся, попавших в «группу риска».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                          Е.Н. Ишимникова

Петрусь А.В.

23-5-03

Приложение к приказу
                                                                                              управления образования

                                                                                                  администрации
                                                                                                  Октябрьского района
                                                                                                  от 03.09.2024 № 170

Календарный план
проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях на 2024/25 учебном году

№
п/п

Мероприятие Ответственные Срок
проведения

1 2 3 4
1.1 Издание распорядительного акта о

проведении социально-
психологического тестирования

Образовательные
организации

до
08.09.2023

1.2 Получение от обучающихся, либо от их
родителей (законных представителей),
письменных согласий на проведение
тестирования

Образовательные
организации

до
01.10.2024

1.3 Создание комиссии, обеспечивающей
организационно-техническое
сопровождение тестирования, и
утверждение ее состава, из числа
работников образовательной
организации (далее – Комиссия)

Образовательные
организации

до
15.09.2024

1.4 Утверждение расписания тестирования
по классам и кабинетам

Образовательные
организации

до
15.09.2024

1.5 Назначение ответственных лиц за
проведение тестирования, хранение и
передачу результатов тестирования,
соблюдение конфиденциальности

Образовательные
организации

до
15.09.2023

1.6 Утверждение поименных списков
обучающихся, составленных по итогам
получения от обучающихся, либо от их
родителей (законных представителей),
письменных согласий

Образовательные
организации

до
30.09.2024

1.7 Проведение тестирования

Образовательные
организации

15.09.2024-
15.10.2024

1.7.1 Инструктаж обучающихся,
участвующих в тестировании

Образовательные
организации

до
30.09.2024

1.7.2 Определение и проведение инструктажа
лиц из числа наблюдателей, родителей
(законных представителей)
обучающихся, участвующих в
тестировании

Образовательные
организации

до
30.09.2024

1.7.3 Распределение членов Комиссии по
аудиториям

Образовательные
организации

За 3 дня до
проведения

тестирования
1.8 Размещение акта передачи результатов

тестирования в обновленном
методическом автоматизированном
комплексе 28.soctest.ru

Образовательные
организации

до
01.11.2024

1.9 Оказание поддержки организациям
здравоохранения Октябрьского района в
проведении профилактических
осмотров

Образовательные
организации

Январь-май
2025 года

		2024-09-16T15:24:07+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа